une banque de premier ordre ou compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des Finances et 

dont la liste figure dans la pièce 11 du DAO. Le montant de la caution, valable pendant trente (30) jours 

au-delà de la date originale de validité des offres, est fixé à un million six cent mille (1 600 000) francs 

CFA. 

8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Direction Générale de la 

SODEPA, sise à MFANDENA, Rue FOE, Bureau du Service des Marchés et du Patrimoine Tél :

[...]

6- Absence de la déclaration sur l’honneur de non abandon de marché au cours des trois (03) dernières 

années d’une part et de ne pas figurer sur la liste des entreprises défaillantes établies par le MINMAP 

d’autre part ; 

7- Absence de la Caution de Soumission d’un montant égal à un million six cent mille (1 600 000) 

francs CFA ainsi que le récépissé de consignation délivré par la Caisse des Dépôts et des 

Consignations (CDEC) 

8- Note technique inférieure à 80% ; 

9- Chiffre d’affaires inférieur à 500millions F CFA sur les trois (03) dernières années ; 

10- Défaut d’au moins cinq (05) années d’expérience avérée en matière de fourniture du matériel

[...]

9- Acquisition of Tender File 

The Tender File may be obtained from the General Directorate of SODEPA, located at MFANDENA, 

Rue FOE, Procurement and Property Office as soon as this Notice is published, upon presentation of 

a payment receipt of a non-refundable sum of eighty five thousand seven hundred and ten (85 710) 

CFA francs; payable to the account entitled CAS-ARMP Special Account opened in all BICEC 

branches (Yaoundé-agence centrale, Douala-Bonanjo, Limbe, Buea, Dschang, Bafoussam, Bertoua, 

Ebolowa, Bamenda, Ngaoundéré, Garoua and Maroua). 

10- Submission of Bids

[...]

Attestation de non-faillite établie par le Tribunal de Première Instance du lieu de siège du 

soumissionnaire en cours de validité 

A.4 
Attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire délivrée par une banque agréée par le 

MINFI 

A.5 
Quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres de quatre-vingt-cinq mille sept cent dix (85 710) 

FCFA 

A.6 
Caution de soumission délivrée par un établissement bancaire ou un organisme financier agréé par 

le MINFI est fixée à un million six cent mille (1 600 000) FCFA accompagnée du récépissé de 

consignation délivré par la Caisse des Dépôts et des Consignations (CDEC) 

A.7 
Attestation de Non Exclusion des marchés publics délivré par l’Agence de Régulation des Marchés 

Publics (ARMP) en cours de validité